
Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s., vás zve na mezinárodní konferenci

Dřív, než bude pozdě – sršeň asijská
23. 2. 2023

Praha 2 – Vinohrady, Slezská ul. 100/7, velká zasedací síň Státní veterinární správy ČR

Moderuje PhDr. Marie Šotolová, časopis Moderní včelař
Změna programu vyhrazena
Konference se koná v rámci projektu Erasmus  
2021-1-SK01-KA220-VET-000033144 
Pro účastníky s osobní účastí na konferenci bude zdarma připravena 
jako výstup z konference tištěná příručka Dřív, než bude pozdě (biologie 
a metodika likvidace sršně asijské) a informační letáky o sršni asijské.

Nutná registrace předem do  
20. 2. 2023. 
Přihlášky elektronicky přes formulář na 
www.psnv.cz.

Kontaktní e-mail: redakce@psnv.cz,  
tel. +420 702 940 469, 728 717 375

Program: 

09.00–10.00 hod.: Registrace

10.00–10.15 hod.:	 Projekt	Erasmus	+	Dřív,	než	bude	pozdě
                              	 Ing.	Pavel	Fiľo
																															 (Střední	odborná	škola	Pod	Bánošom,	Banská	Bystrica,	Slovensko)	 
	 Mgr.	Helena	Proková,	Ph.D.	
																														 (odborná	garantka	projektu,	Bratislava,	Slovensko)

10.15–10.45 hod.: 	 Biologie	sršně	asijské	a	monitoring	jejího	šíření
 RNDr.	Jiří	Skuhrovec,	Ph.D.
																																 (Výzkumný	ústav	rostlinné	výroby,	v.	v.	i.,	Praha	a	koordinátor	projektu	Najdi	je)

10.45–11.15 hod.: 	 Sršeň	asijská	jako	invazní	druh	z	legislativního	hlediska
                              	 RNDr.	Tomáš	Görner,	Ph.D.
																															 (Agentura	ochrany	přírody	a	krajiny	ČR,	Praha)

11.15–11.45 hod.: 	 Sršeň	asijská	pohledem	Národní	referenční	laboratoře	pro	zdraví	včel
	 MVDr.	Martin	Pijáček
																																 (Národní	referenční	laboratoř	pro	zdraví	včel,	Státní	veterinární	ústav,	Olomouc)

11.45–12.15	hod.:		 Diskuse

12.15–12.45	hod.:		 Občerstvení

12.45–13.15 hod.: 	 Jak	se	ve	Francii	změnilo	včelaření	po	příchodu	sršně	asijské
                               	 Jan	Ondrasik
																																 (vzdělávací	včelařská	společnost	ApiSaveurs	a	velkovčelař,	Chasselay,	Francie)

13.15–13.30 hod.: 	 Zkušenosti	z	praktického	školení	likvidace	sršně	asijské	v	oblasti	Lyonu
                              	 Ing.	Václav	Novák
																															 (Pracovní	společnost	nástavkových	včelařů	CZ,	z.	s.,	Česká	republika)

13.30–14.00 hod.: 	 Úloha	včelařských	spolků	při	šíření	informací	o	sršni	asijské
                              	 Ing.	Pavel	Fiľo
																															 (Střední	odborná	škola	Pod	Bánošom,	Banská	Bystrica,	Slovensko)

14.00–14.30 hod.:  Likvidace	invazního	hmyzu	ze	strany	hasičů
                              	 Ing.	Jiří	Chmel
																															 (Integrovaný	záchranný	systém	Jihočeského	kraje)

14.30–15.00	hod.:		 Diskuse	a	závěr	konference


